[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29 » 10.  2010г.  №  3207

        г.Кыштым

Об  утверждении  перечня должностей

и  профессий     работников,   относимых

к   основному    персоналу    по      видам

экономической деятельности для расчета

средней заработной платы и определения

размеров должностных окладов руководителей

муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 19 Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденного Администрацией Кыштымского городского округа от 14 октября 2010 г. № 3093

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень должностей и профессий работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета средней заработной платы, и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений.

2.  Признать утратившим силу постановление Главы Кыштымского городского округа от 01.12.2008 г. № 2831 «Об утверждении перечней должностей работников, относимых основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета средней заработной платы, и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансово-экономического управления Кыштымского городского округа Гайдухину О.В.

Глава Кыштымского городского округа

                  Л.А.Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от «29 » 10.  2010г.  №  3207

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников, относимых

к основному персоналу по видам экономической деятельности

для расчета средней заработной платы и определения размеров

должностных окладов руководителей муниципальных учреждений

Наименование муниципального учреждения
Вид экономической деятельности
Наименование

должностей и профессий работников, относимых

к основному персоналу

Муниципальное учреждение  «Управление образованием Кыштымского городского округа» (далее – управление)
Деятельность в области «Образование»

начальник отдела управления

старший бухгалтер

старший экономист

старший методист

старший инспектор по кадрам

Муниципальные образовательные учреждения
Деятельность в области «Образование»

учитель

учитель - логопед

учитель - дефектолог

преподаватель - организатор (основ безопасности жизнедеятельности)

руководитель физического воспитания

воспитатель (включая старшего)

музыкальный руководитель

педагог - психолог

педагог дополнительного образования

тренер- преподаватель (включая старшего)

методист (включая старшего)

инструктор - методист (включая старшего)

Муниципальное медицинское лечебно-профилактическое учреждение Кыштымская центральная городская больница им. А.П.Силаева
Деятельность в области «Лечебное дело»
врачи - специалисты

Муниципальное учреждение «Управление культуры Кыштымского городского округа»
Прочая деятельность в области культуры
юрисконсульт

специалист по кадрам

специалист по технике безопасности

экономист

старший бухгалтер

бухгалтер

Деятельность в области дополнительного образования детей
заведующий учебной частью

преподаватель

Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
режиссер

хормейстер

балетмейстер

методист

главный библиограф

главный библиотекарь

библиограф

библиотекарь

методист

редактор

Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
главный хранитель фондов

хранитель фондов

методист

экскурсовод

Муниципальное учреждение «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
Деятельность спортивных объектов
главный инженер

начальник клуба

старший тренер

старший инструктор - методист

тренер - преподаватель

заведующий стадионом

спортивный врач

инструктор-методист

Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Деятельность в области предоставления социальных услуг без обеспечения проживания
социальный работник

специалист по социальной работе

заведующий отделением

Муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей,  Детский  дом  Кыштымского  городского  округа
Деятельность в области предоставления социальных услуг с обеспечением проживания
воспитатель

педагог - психолог

музыкальный руководитель

педагог дополнительного образования

социальный педагог

руководитель физического воспитания

инструктор по труду

учитель - логопед

учитель – дефектолог

Муниципальное учреждение социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков»
Деятельность в области предоставления социальных услуг с обеспечением проживания
воспитатель

музыкальный руководитель

педагог-психолог

социальный педагог

медицинская сестра

Муниципальное учреждение «Отдел капитального строительства»

Деятельность в области архитектуры, инженерно-техническое проектирование в промышленности и строительстве
главный инженер

инженер по надзору за строительством

экономист

Муниципальное учреждение «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа»
Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях
главный специалист

ведущий специалист

бухгалтер

специалист

Руководитель Финансово-экономического

управления Кыштымского городского округа

        О.В.Гайдухина